
Protokół Nr 2/2011
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 15 lutego 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Polityki  Społecznej  

Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie regulaminu określającego 

tryb postępowania o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem zadań określo-
nych ustawą z dnia 24 kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego i  o 
wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zada-
nia.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji 
przez Powiat Nowosądecki projektu pt.: „Twoja decyzja - nasza pomoc”.

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Ryszard Poradowski - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Bogdan Gołyźniak - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  dla 

     Powiatu Nowosądeckiego,
Krystyna Pkrzyk-Przetacznik - Koordynator projektu pn.: „Twoja decyzja - nasza 

  pomoc”,
Andrzej Zarych - Dyrektor Kancelarii Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 1/2011 z dnia 21 stycznia 2011 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad.3.
Andrzej Zarych Dyrektor Kancelarii Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie regulaminu określającego tryb postępowania o udzielenie do-
tacji związanych z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r., o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli 
wykonywania zleconego zadania.



Dyrektor Kancelarii Powiatu poinformował, iż w tym roku regulamin jest odmienny od tego 
z poprzednich lat, ze względu na zmiany regulacji prawnych i ustawy o pożytku publicz-
nym i wolontariacie. 
Od tego roku o dotacje nie mogą starać się instytucje będące jednostkami finansów pu-
blicznych  czyli  ośrodki  kultury  czy  zrzeszenia  działające  na  mocy  ustawy  
o finansach publicznych. Regulamin przewiduje 3 formy wspierania tj:
- konkurs ofert, który będzie ogłoszony po podjęciu uchwały budżetowej przez Radę Po-
wiatu,
- składanie ofert z własnej inicjatywy poprzez realizację zadań publicznych z pominięciem 
otwartego konkursu ofert,
- decyzje podejmowanie przez Zarząd Powiatu.
Na tą ostatnią formę może być przeznaczonych do 20% środków, które są ogólnie prze-
znaczone na wspieranie organizacji pozarządowych. Dominującą formułą jest otwarty kon-
kurs ofert, który będzie ogłoszony po podjęciu uchwały budżetowej. W ogłoszeniu będzie 
podany termin składania wniosków. Wydziały merytoryczne mają 7 dni na wstępne roz-
patrzenie ofert. Kolejne 2 tygodnie poświęcone są analizie wniosków, które wpłynęły oraz 
podjęciu decyzji  o wsparciu wnioskowanego zadania i  określeniu kwoty dotacji.  Po tym 
czasie Zarząd Powiatu ma 30 dni na zatwierdzenie wyników prac komisji. Nowością w tym 
roku jest to, iż w skład komisji  muszą wchodzić przedstawiciele organizacji  pozarządo-
wych. W tym roku powołanych zostanie 5 osobnych komisji dla poszczególnych obszarów 
współpracy zadań publicznych, czyli:

- kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,
- kultury fizycznej i sportu, 
- turystyki,
- ochrony i promocji zdrowia,
- edukacji ekologicznej.

Członkowie  komisji  muszą  jednak  pamiętać,  iż  zgodnie  z  wymogami  ustawowymi,  or-
ganizacje pozarządowe do których należą, bądź instytucje, w których pracują, nie mogą 
ubiegać się o dotacje w konkursie, w którym będą dokonywać oceny ich przedstawiciele. 
Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych zwrócił się z prośbą do Członków Komisji 
o zgłaszanie się do prac w poszczególnych komisjach.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4.
Bogdan Gołyźniak  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy   dla  Powiatu 
Nowosądeckiego  oraz  Krystyna  Pkrzyk-Przetacznik  Koordynator  projektu  pn.: 
„Twoja decyzja - nasza pomoc”  przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt.: „Twoja decyzja - nasza 
pomoc”. Okres realizacji  projektu przypada od 1 kwietnia br.,  do 31 marca 2013 roku. 
Budżet  projektu  to  3 682 414,50  zł.  Realizatorem  projektu  będzie  PUP  dla  Powiatu 
Nowosądeckiego. Przewidywana liczba osób objętych wsparciem to 200 osób długotrwale 
bezrobotnych. W projekcie zostało przewidziane odbycie stażu zawodowego dla 100 osób. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.



Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak


